(pesë mijë) deri në 10.000 (dhjetë mijë) lekë; 

c. nxjerrja e rrënjëve të shqopës, bushit, maresë dhe prerja e thuprës së shelgut e të 

llojeve të tjera të drurëve pyjorë, gjatë periudhës së vegjetacionit, dënohet me gjobë 

me vlerë nga 20.000 (njëzet mijë) deri në 25.000 (njëzet e pesë mijë) lekë; 

d. mbledhja e prodhimeve të dyta, si bimë mjekësore, eterovajore e tanifere, bimë të 

rralla e të kërcënuara e të tjera të kësaj natyre, jashtë periudhës teknike të vjeljes 

dënohet me gjobë me vlerë nga 50 000 (pesëdhjetë mijë) deri në 70 000 (shtatëdhjetë)

[...]

mos ripyllëzimi i sipërfaqeve ose brezave pyjorë pas prerjeve rrah të llojeve që nuk 

ripërtërihen në rrugë natyrore, si dhe mos pyllëzimi/ripyllëzimi nga ana e personave 

fizikë/juridikë për sipërfaqe që hiqen nga fondi pyjor dhe kullosor kombëtar dënohen 

me gjobë me vlerë nga 180 000 (njëqind e tetë dhjetë mijë) deri 250 000 (dyqind e 

pesëdhjetë mijë) lekë/ha. 

t. eksporti i lëndës së drurit të papërpunuar, lëndës së ndërtimit, druve të zjarrit dhe 

asortimentet që rrjedhin nga tjetërsimi i tyre, si edhe qymyrit të drurit, dënohet me 

gjobë me vlerë nga 100 000 (njëqind mijë) deri 200 000 (dyqind mijë) lekë.

[...]

rënda dënohet me gjobë me vlerë nga 100 000 (njëqind mijë) deri në  300 000 

(treqind mijë) lekë; 

d. prishja, fshirja ose dëmtimi i shenjave kufidëftuese, gjeodezike e topografike, i 

tabelave paralajmëruese apo treguese, të vendosura në fondin pyjor e kullosor  

kombëtar, dënohet me gjobë me vlerë nga 15.000 (pesëmbëdhjetë mijë) deri në 

20.000 (njëzet mijë) lekë; 

e. hedhja e mbetjeve brenda sipërfaqes së fondit pyjor e kullosor kombëtar dhe jashtë 

vendeve të caktuara, kur pasojat materiale janë të lehta, dënohet me gjobë me vlerë 

nga 100 000 (njëqind mijë) deri në 300 000 (treqind mijë) lekë dhe kur pasojat janë të